Отдел образования администрации

 Сусанинского муниципального

 района Костромской области

П Р И К А З

09.02.2022                                    п. Сусанино                                          № 32

Об участии в курсах повышения квалификации

«Эффективная школа: механизмы и инструменты

управления»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», в целях организации работы с общеобразовательными

организациями с низкими образовательными результатами обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список школьных кураторов проекта Адресной методической помощи

«500+» в 2022 году (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы общеобразовательных учреждений по

разработке концептуальных, процессуальных, управленческих документов (приложение 2).

3. Школьным кураторам, рабочей группе общеобразовательных учреждений в

полном объеме пройти управленческий и методический модули КПК «Эффективная школа:

механизмы и инструменты управления», которые состоятся с 07.02 по 18.02 2022 года.

4. Школьным кураторам обеспечить участие педагогов в КПК «Эффективная школа:

механизмы и инструменты управления».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального координатора

проекта Адресной методической помощи «500+» в 2022 году (Куранову Е.К.).

Приложение 1

Список школьных кураторов проекта Адресной методической помощи «500+»

1. Финяк С.А., директор, МОУ «Сусанинская СОШ», приказ №13 от 24.01.2022 г. МОУ

«Сусанинская СОШ»;

2. Соколова Т.К., учитель математики «Сусанинская СОШ», приказ №13 от 24.01.2022 г.

МОУ «Сусанинская СОШ»;

3. Любимова Т.А, директор МОУ Андреевская СОШ, приказ № 6 от 25.01.2022 г. МОУ

Андреевская СОШ;

4. Бойкова Е.Ю., заместитель директора МОУ Андреевская СОШ, приказ № 6 от

25.01.2022 г. МОУ Андреевская СОШ;

5. Разуваева Т.Ю., учитель начальных классов МОУ Андреевская СОШ, приказ № 6 от

25.01.2022 г. МОУ Андреевская СОШ;

Приложение 2

Список рабочей группы по разработке концептуальных, процессуальных,

управленческих документов и участников КПК Эффективная школа: механизмы и

инструменты управления»

1. Финяк С.А., директор МОУ «Сусанинская СОШ»;

2. Смирнов А.И., зам. директора МОУ «Сусанинская СОШ»;

3. Денисенко И.В., зам. директора МОУ «Сусанинская СОШ»;

4. Соколова Т.К., учитель математики МОУ «Сусанинская СОШ»;

5. Смирнова Е.В., учитель истории МОУ «Сусанинская СОШ»;

6. Масленикова А.Р., учитель математики МОУ «Сусанинская СОШ»;

7. Яблокова М.В., учитель математики МОУ «Сусанинская СОШ»;

8. Обливанова С.В., учитель химии МОУ «Сусанинская СОШ»;

9. Брусенина О.В., учитель иностранного языка, руководитель школьной службы примирения

МОУ «Сусанинская СОШ»;

10. Наумова А.В., учитель иностранного языка, социальный педагог МОУ «Сусанинская

СОШ»;

11. Финяк А.В., мастер производственного обучения МОУ «Сусанинская СОШ»

12. Любимова Т.А., директор МОУ Андреевская СОШ;

13. Бойкова Е.Ю., зам. директора МОУ Андреевская СОШ;

14. Разуваева Т.Ю., учитель начальных классов, социальный педагог МОУ Андреевская СОШ;

15. Собакина Н.Е., учитель истории и обществознания МОУ Андреевская СОШ;

16.  Косарева Е.В., учитель географии и биологии МОУ Андреевская СОШ;

17. Трусова М.Н., учитель русского языка и литературы, социальный педагог МОУ Андреевская

СОШ;

18. Беляева В.М., учитель начальных классов МОУ Андреевская СОШ;

19. Голубева О.Н., учитель математики МОУ Андреевская СОШ.